
Буряад Республикын 

«Захааминай аймаг» гэhэн 

 муниципальна байгуулга  

 
 

Муниципальное образование 

«Закаменский район» 

Республики Бурятия 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ХАРАЦАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
671940  Республика Бурятия Закаменский район с. Харацай, ул. Школьная, 11 

school_kharatsay@govrb.ru 

ПРИКАЗ 
 

«03» сентября 2022г.           с. Харацай                                        № 83-П 

 

Об утверждении Графика оценочных процедур на 2022-2023 учебный  год  

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России № СК�228/03 от 06 августа 2021 

года, письмом Рособрнадзора №01-169/08-01 от 06 августа 2021 года «Рекомендации для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях», в целях получения объективной информации об 

объеме учебных занятий, отводимых на оценочные процедуры в виде тематических контрольных 

работ, независимых процедур оценки качества знаний (ВПР, итоговое сочинение),  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить график оценочных процедур на первое полугодие 2022- 2023 года, запланированных 

в рамках реализации образовательных программ и оценочных процедур федерального уровня, 

документы о проведении которых опубликованы на момент начала учебного года (Приложение 1). 

 2. Проводить контрольные мероприятия строго в соответствии с графиком оценочных процедур 

на первое полугодие 2022-2023 учебного года.  

3.Возложить контроль выполнения педагогами данного графика на заместителя директора 

Карнакову Е.В. 

 4. Разместить график оценочных процедур на официальном сайте школы на главной странице 

подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа ответственному лицу за ведение сайта Карнаковой Е.В.  

 

 

 

Директор                                                  А.В.Санжижапова 

 

 

 

 



Приложение 1 

К Приказу от 03.09.2022г №83-П 

ЕДИНЫЙ  ГРАФИК  ОЦЕНОЧНЫХ  ПРОЦЕДУР 

 на  2022/2023 учебный год 
 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Виды оценочных 

процедур 
Федеральные 

оценочные 

процедуры 

 

Региональные  

оценочные 

процедуры 
 

Муниципальные   

оценочные 

процедуры 
 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

ОО 

 

Всего в  

2022-

2023 

учебном  

году 

1 класс 

Русский язык    1 1 

Математика    1 1 

2 класс 

Русский язык    5 5 

Литературное 

чтение 

   5 5 

Математика    5 5 

Окружающий мир    5 5 

Иностранный язык 

(английский) 
   4 4 

Бурятский язык 

(государст) 
   4 4 

3 класс 

Русский язык    5 5 

Литературное 

чтение 

   5 5 

Математика    5 5 

Окружающий мир    5 5 

Иностранный язык 

(английский) 

   4 4 

Бурятский язык 

(государст) 

   4 4 

4 класс 

Русский язык 1   5 6 

Литературное 

чтение 

   5 5 

Математика 1   5 6 

Окружающий мир 1   5 6 

Иностранный язык 

(английский) 
   5 5 

Бурятский язык 

(государст) 
   4 4 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЕДИНЫЙ  ГРАФИК  ОЦЕНОЧНЫХ  ПРОЦЕДУР 

 на  2022/2023 учебный год 
 

ОСНОВНОЕ  ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Виды оценочных 

процедур 

Федеральные 

оценочные 

процедуры 

 

Региональные  

оценочные 

процедуры 
 

Муниципальные   

оценочные 

процедуры 
 

Оценочные 

процедуры по 

инициативе 

ОО 

 

Всего в  

2022-

2023 

учебном  

году 

5 класс 

Русский язык 1   4 5 

Литература    4 4 

Иностранный язык 

(английский) 
   4 4 

Математика 1   4 5 

История 1   4 5 

География    2 2 

Биология 1 1  2 3 

Бурятский язык 

(государст) 
   4 4 

Технология      

Изобразительное 

искусство 
     

Музыка      

Физическая 

культура 
   1 1 

6 класс 

Русский язык 1   4 5 

Литература    4 4 

Иностранный язык 

(английский) 
   4 4 

Математика 1   4 5 

История России    4 4 

Обществознание 1   4 5 

География 1   4 5 

Биология    4 4 

Бурятский язык 

(государст) 
   4 4 

Изобразительное 

искусство 
     

Музыка      

Технология      

Физическая 

культура 
   1 1 

7 класс 

Русский язык 1   3 4 

Литература    4 4 

Иностранный язык 

(английский) 
1   3 4 

Алгебра 1   3 4 

Геометрия    4 4 

Информатика    3 3 

История России. 

Всеобщая истор 

1   3 4 

Обществознание    4 4 

География    4 4 

Биология    4 4 

Бурятский язык 

(государст) 
   2 2 

Физика    4 4 

Изобразительное 

искусство 
   3 3 

Музыка      



Технология      

Физическая 

культура 
   1 1 

8 класс 

Русский язык 1   3 4 

Литература    4 4 

Иностранный язык 

(английский) 
   4 4 

Алгебра 1   3 4 

Геометрия    4 4 

Информатика    4 4 

История России. 

Всеобщая истор 

1   4 4 

Обществознание    3 4 

География    4 4 

Биология    4 4 

Бурятский язык 

(государст) 
   4 4 

Физика    4 4 

Химия    4 4 

Изобразительное 

искусство 
     

Музыка      

Технология      

Физическая 

культура 
   1 1 

ОБЖ    2 2 

9 класс 

Русский язык 1   3 4 

Литература    4 4 

Иностранный язык 

(английский) 
   4 4 

Алгебра 1   3 4 

Геометрия    4 4 

Информатика    4 4 

История России. 

Всеобщая истор 

1   4 4 

Обществознание 1   3 4 

География    4 4 

Биология    4 4 

Бурятский язык 

(государст) 
   4 4 

Физика    4 4 

Химия    4 4 

Изобразительное 

искусство 
     

Музыка      

Технология      

Физическая 

культура 
   1 1 

ОБЖ    2 2 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЕДИНЫЙ  ГРАФИК  ОЦЕНОЧНЫХ  ПРОЦЕДУР 

 на  2022/2023 учебный год 
 

СРЕДНЕЕ  ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

10 класс 

Русский язык    4 4 

Литература    4 4 

Иностранный язык 

(английский) 
   2 2 

Математика     4 4 

Информатика    3 3 

История     4 4 

Обществознание 

(включая экономику 

и право) 

   3 3 

География    2 2 

Биология    2 2 

Физика    2 2 

Химия    2 2 

Индивидуальный 

проект 
   3 3 

Физическая 

культура 
   1 1 

ОБЖ    2 2 

 


